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GODA AFFÄRER NR.1.2025

GODA AFFÄRER INNEHÅLLER KALLELSE TILL EKOBANKENS FÖRENINGSSTÄMMA 2025, SE SID 26.

EKOBANKEN ÄR EN TRANSPARENT OCH HÅLLBAR BANK - HOS OSS VET DU VAD DINA PENGAR GÖR NÄR DE ÄR PÅ BANKEN.

Den icke-hoppingivande känslan kan 
vara förlamande. Samtidigt måste det 
fram i ljuset för att vi ska kunna se 
och reagera. När det känns hopplöst 
och mörkt så behövs positiva nyhe-
ter samt tydliga och modiga beslut. I 
tider som dessa behöver vi tro på att 
det vi gör både individuellt och till-
sammans möjliggör en bättre värld.  

Några positiva aspekter som 
kan lyftas fram är:

u en växande rörelse av smarta, unga
människor som vill spela en roll för en
bättre framtid

u teknik som kan användas för det
allmännas och kollektivets bästa

u entreprenöriella människor som utan att
förstöra för människor och planet vill
skapa mervärden för samhället och
ekonomin.

De krafter som strävar åt  
motsatt håll kan sammanfattas som:

u skrämmande konflikter och krig, på alla
kontinenter, som ofta ignoreras av
globala medier

u användningen av teknik för att vidmakt-  
   hålla splittring och vinst för ett fåtal på
   bekostnad av den stora massan 

u politiska ledare och andra som ignorerar
förnuft, vetenskap och lärande i jakten på
personlig vinning.

Bankens resultat och ställning 
Årets resultat före skatt utan en jämförel-
sestörande valutakurseffekt är 6 368 tkr 
att jämföras med föregående års 5 535 tkr. 
Årets resultat före skatt med hänsyn till 
valutakurseffekten på inlåning i främmande 

valuta uppgår till 2 068 tkr. Valutaeffekten 
av placeringarna påverkar årets resultat 
med 4,3 mkr och då ingår en orealiserad 
valutaeffekt på ca 1 mkr. Räntenettot har 
ökat med 4 % jämfört med 2023.  
Styrelsen har satt en ny kurs på tillkom-
mande andelar så att den ökar med 2,1 %, 
till 1 491 kr/1 000 kr.

Banken har fortsatt inga konstaterade 
kreditförluster. 
Antalet nya kunder fortsätter att öka. In- 
och utlåningen är i stort sett oförändrade 
mot 2023. Banken beslutade hösten 2022 
att under 2023 och 2024 inte finansiera 
nya bostadsprojekt på grund av det svåra 
samhällsekonomiska läget. Nyutlåningen 
har främst skett till befintliga kunder inom 
undervisning och omsorg samt lån till 
mindre aktörer inom kultur liksom social 
ekonomi. Banken har fortsatt varit synlig i 
viktiga samhällsfrågor under året, vilket man 
kan läsa mer om i detta nummer. Exem-
pelvis under Mänskliga Rättighetsdagarna 
i november 2024 där höll Ekobankens vd, 
Maria Flock Åhlander och Parul Sharma, 
människorättsjurist och generalsekreterare 
på Institutet mot mutor, ett seminarium om 
hur människan tvingas bli konsument i sam-
hället och i vardagen. Läs mer sid. 22. 

Ekobankens vision är att ställa kapital till 
förfogande för den hållbara omställning 
som världen behöver nu och framöver. 
Stort tack till alla er, kunder, medlemmar, 
förtroendevalda, leverantörer och samar-
betspartner!

Ekobankens årsredovisning hittar du på 
ekobanken.se

NYCKELTAL

SVENSK KOOPERATIONS PRIS  
FÖR KOOPERATIV UTVECKLING

Om du vill veta vad dina pengar 
gör på banken så kan du läsa  
om vilka som har lån hos oss på  
sidorna 7-14. Dessa företag  
arbetar antingen med ekologiska, 
sociala eller kulturella ändamål, 
vilket är ett av våra krav för att få 
bli lånekund i Ekobanken.

Kallelse till  
föreningsstämman
I detta nummer av Goda 
Affärer hittar du kallelse till 
Ekobankens föreningsstämma 
2025, s 26. Stämman kommer 
att hållas på Skillebyholm  
i Järna.

Svensk kooperation delar årligen 
ut ett pris för kooperativ utveck-
ling. Om du har stött på ett initia-
tiv som verkligen gör skillnad  
så har du chansen att  
nominera fram till  
den 7 april 2025.  
Läs mer på sidan 18.

Två år i sammandrag kan du se på 
sidan 18. Här finns bl.a. bankens 
resultat- och balansräkningar, 
nyckeltal, bankens egna utsläpp 
och hur könsfördelningen ser ut i 
styrelse och ledningsgruppen.

NÄR DU BRYR DIG  
OM VAD DINA PENGAR 
GÖR PÅ BANKEN

SID 7-14

Ekobanken fortsätter 
arbeta med pengar 
som kraft för en mer 
hållbar värld
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Ordförande Kristoffer Lüthi 

Banken som en del av ett 
större sammanhang

”För att Ekobanken ska kunna få genomslag 
krävs det att den är en del av sin omvärld och 
en del av sin samtid.” 

”Det unika med Ekobanken är att den är just  
en bank som med själva banken som verktyg 
verkar i en hållbar riktning.”

Från Ekobankens årsredovisning 2024

Ekobanken har sedan starten varit centrum för mångas 
engagemang. Banken är inspänd i många nätverk och har 
alltid haft som ambition att på flera fronter vara en del av 
samhället. Inte bara det allra närmaste sammanhanget utan 
i alla för banken relevanta nätverk. Banker är samhälls-
viktiga institutioner och de har en roll att erbjuda inlåning, 
tjänster inom t.ex. betalningsförmedling och naturligtvis 
finansiering. De stora systemviktiga bankerna har en sär-
skild roll i att upprätthålla sina funktioner på finansmark-
naden särskilt i tider av oro i samhället. Det är ofta dessa 
systemviktiga banker som räddas av stater när de går 
dåligt, allt på grund av att det är nödvändigt att de finns 
kvar och utför sin viktiga funktion. Många stora banker har 
genom fusioner och uppköp blivit så stora att de helt enkelt 
inte får gå omkull eftersom hela samhällsekonomin då kan 
omkullkastas. De är för stora för att misslyckas och måste 
därför räddas. 

En liten hållbar bank som Ekobanken har en helt annan funk-
tion. Den är inte en systemviktig bank som står för vital infra-
struktur och systemviktiga tjänster. Den har rollen att vara en 
spjutspets inom sitt område och driver en bankrörelse med 
syftet att arbeta för att förändra den finansiella marknaden och 
samhället. Ekobankens roll är att driva på för att genom peng-
ars kraft skapa förutsättningar för ett mer hållbart samhälle 
för både planeten och mänskligheten. Det är dock omöjligt att 
vara en isolerad spjutspets utan något nätverk och gemenskap. 
Verksamheten behöver vara en del av den marknad som den 
önskar förändra. Banken behöver vara en del av samhället och 
finansmarknaden och stötta dess förändring i en mer hållbar 
riktning. Alternativet till bank hade varit att göra en tankesmedja 
med syftet att genom opinionsbildning arbeta för ett mer håll-
bart finansiellt system. Vi kan se gott om initiativ, föreningar och 
nätverk som skapar opinion och driver frågor om hur det eko-
nomiska systemet borde se ut för att fungera bättre. Ofta hand-
lar det om att det finansiella systemet radikalt borde stöpas 
om i grunden. För att det ska fungera skulle det krävas att alla 
gjorde förändringen samtidigt och var övertygade om att det är 
rätt att ta ett nytt stort steg. Det unika med Ekobanken är att 
den är just en bank som med själva banken som verktyg verkar 
i en hållbar riktning. Ekobanken är inte primärt en ekonomisk 
förening som också driver en bank, utan det är en bank inom 
det finansiella systemet som försöker att skapa så mycket håll-
barhet som möjligt inom de ramar som systemet erbjuder. Det 
är i sig en utmaning eftersom vi inte förbehållslöst kan kritisera 
ett system som vi själva är en del av, utan vi behöver idogt och 
långsiktigt arbeta inom systemet för att genom bankens verk-
samhet och utåtriktade arbete skapa en påverkan. Det handlar 
om att över tid arbeta med att påverka och förändra ett system 
genom att driva en konkret och handfast bankrörelse.

För att Ekobanken ska kunna få genomslag krävs det att den 
är en del av sin omvärld och en del av sin samtid. För att kunna 
uppnå det krävs att den deltar i diskussioner som på olika sätt 
har med bankens verksamhet att göra. Alldeles i början starta-
des banken, liksom några av dess internationella förebilder, av 
samhällsengagerade människor med rötter i den antroposofiska 
rörelsen. De ställde sig frågan om det var möjligt att skapa en 
hållbar samhällsutveckling med pengar som verktyg. Många av 
dem var redan engagerade i jordbruk, kulturverksamheter och 
sociala initiativ som hade det gemensamt att de verkade för ett 
mer hållbart samhälle. De märkte dock att deras ansträngningar 
skulle vara helt meningslösa om inte pengarna också arbetade 
åt det hållbara hållet. Allt började som så mycket annat i en liten 
och förhållandevis experimentell skala. Det skedde också i en 
tid då det var enklare att starta en finansiell verksamhet än vad 
det skulle vara idag. I början riktade de sig till den närmaste 
skaran av intressenter, men successivt har rörelsen av hållbara 
bankverksamheter vecklat ut sig från den ursprungliga och 
lite snäva kundgruppen. För Ekobanken har det alltid varit en 
medveten strategi och strävan att via nätverk och samarbeten 
nå nya målgrupper, att skapa diskussion kring hur ett hållbart 
samhälle kan se ut och erbjuda in- och utlåning. Det har också 
varit en medveten väg att komma vidare från det allra första 
ursprunget och bli en bank för alla som med pengars kraft vill 
kunna förändra samhället i en mer hållbar riktning. Grundläg-
gande hållningar som att finansiera den positiva samhällsut-
vecklingen, att vi är transparenta med all utlåning till företag 
och verksamheter och att vi vid kreditgivning till privatpersoner 
stimulerar till eget sparande har alltid funnits med.

Avslutningsvis förtjänar det att tas upp att vi lever i en turbulent 
tid där många gamla sanningar plötsligt inte längre är lika sanna 
som de nyss var. Vi får ständigt ompröva gamla hållningar och 
förhålla oss till ny kunskap och nya strömningar. En värdedriven 
bank som Ekobanken kan då ställas inför utmaningar kring en 
del av våra värderingar. När vi gör det behöver vi vara noga 
med att hålla oss till vilka vi är och vad vi vill uppnå och inte 
ryckas med i alla korta händelser som ruskar om oss och ska-
par både inre och yttre kaos.  Vi ska fortsätta att hålla vår linje, 
vara lyhörda inför vår omvärld och vårt nätverk av intressenter, 
men utan att för den skull vara stela och inte kunna förändra 
det som framtiden kräver av oss att vi gör.

Jag vill tacka alla intressenter runtom Ekobanken som gör det 
möjligt för oss att finnas och verka år efter år. Ett särskilt tack 
vill jag rikta till vd och organisationen som varje dag ser till att 
driva Ekobanken.
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Från Ekobankens årsredovisning 2024

Vd Maria Flock Åhlander

Alla människors lika värde  

7

”Den grundläggande rättigheten om alla människors 
lika värde och skyldigheten att se det är central i en 
utveckling av samhället i en mer positiv riktning.”

7

Tyvärr blir min inledning samma som förra året - det är fort-
satt en orolig tid i världen med krig, orättvisor, katastrofer 
och många, många människor som far illa. Det är samtidigt 
en tid när politiker och ledare ignorerar fakta och forskning 
och tar beslut som går i totalt motsatt håll mot vad som 
behövs. Klimatförändringarna eskalerar och den biologiska 
mångfalden minskar – bara för att nämna några av nutidens 
stora utmaningar. 

Den grundläggande rättigheten om alla människors lika värde 
och skyldigheten är central i en utveckling av samhället i en mer 
positiv riktning. Dialog, öppenhet, förståelse, empati och snäll-
het är några av grundstenarna i det arbetet. Hur kan en bank 
vara till hjälp och drivande? Genom att visa på den positiva 
kraft som pengar har när de styrs mot värdeskapande initiativ 
för både människan och planeten kan en bank vara precis det – 
till hjälp och drivande. 

För banken är det viktigt att stödja initiativ som finns och det 
gäller skydd av den biologiska mångfalden, bekämpning av 
klimatförändringarna, mänskliga rättigheter, stoppa storskalig 
miljöförstöring, men även frågor som handlar om psykisk hälsa, 
integration, utanförskap och finansiellt inkluderande.

Samhällsekonomiskt så finns det tecken på att konjunkturen 
är på väg att vända om än fortsatt svagt. Räntesänkningarna 
under 2024 gav en positiv inverkan på hushållens och företa-
gens ekonomi. Sänkningarna har dock inte fått fullt genomslag 
på räntekostnaderna och efterfrågan i ekonomin. Det finns 
flera faktorer som kan påverka den ekonomiska utvecklingen 
och därmed även styrräntan framöver. Osäkerheten är särskilt 
stor kring utvecklingen i omvärlden, bland annat när det gäller 
den ekonomiska politiken i USA och Europa och den geopoli-
tiska oron. Det finns även risker kopplade till återhämtningen i 
svensk ekonomi och kronans växelkurs.

Demokrati 
Hat, hot och misstänkliggörande har de senare åren blivit ett allt 
allvarligare problem i samhället och i samband med s.k. ”fake 
news” blir utvecklingen påverkad än mer. Enligt en rapport ”De-
fiance in the Face of Autocratization” från V-Dem, Göteborgs 
universitet, så visar de senaste årens demokratimätningar att 
det pågår en demokratisk tillbakagång i världen och att allt fler 
människor lever i diktaturer. Det förklaras också genom att det 
som generellt sätter i gång autokratisering (i motsats till de-
mokratisering) i ett land är när auktoritära politiska rörelser får 
direkt inflytande på regeringspolitiken, där de nedmonterar de 
demokratiska institutionerna: fria medier, civilsamhälle, obero-
ende organisationer och rättsväsende. När detta väl har inletts 
nedmonteras demokratin i de allra flesta fall. Det var därför ett 
fint och viktigt inslag under Almedalsveckan att Jan Schermans 

dokumentär ”Make democracy great again” visades under 
invigningen på Almedalsscenen. 

Uppskattning från omvärlden
Denna höst uppmärksammades bankens genomgående håll-
barhet av Credit Management & Compliance Conference and 
Awards som tilldelade oss priset Årets hållbarhetsinitiativ 2024. 
För att växa behöver banken synlighet och att banken får denna 
uppskattning bidrar till det. Vi tackar ödmjukast för detta fina pris. 

Korruption och mutor – kanske en av de viktigaste hållbar-
hetsfrågorna

I november blev Ekobanken stödjande medlem till Institutet 
Mot Mutor (IMM). Som en värde- och syftesdriven bank är det 
otroligt viktigt att frågor kring arbetet mot mutor och korruption 
får det utrymme och stöd som behövs för att få till ett effektivt 
arbete i denna kamp där banker har en central roll. Ett med-
lemskap i IMM ger banken ett värdefullt nätverk och kunskap. 
Ekobanken följer strikt rekommendationerna från Institutet Mot 
Mutor och tillämpar en försiktighetsprincip i alla beslut – ett 
exempel är vid misstanke om jäv i ett ärende, då avstår och 
förtroendevalda helt från att handlägga eller besluta i ärendet. 
Bekämpning av korruption och mutor är en viktig del i det inter-
nationella hållbarhetsarbetet vilket fler och fler förstår. 

Kooperationens år

År 2025 är av FN utsett till Kooperationens år, en global sats-
ning på att lyfta fram kooperativa lösningar för en hållbar fram-
tid. FN uppmanar samtidigt medlemsstaterna att främja koo-
perativ utveckling. FN pekar särskilt på behovet av att se över 
existerande lagstiftning och regelverk för att skapa en gynnsam 
miljö för kooperativa företag och deras konkurrenskraft samt att 
säkerställa tillgång till kapital och en rättvis skattelagstiftning. 
Ekobanken kommer att lyfta Kooperationens år på olika sätt 
under året som kommer. Banken har alltid varit öppen för alla 
bolagsformer där kooperativ är en. Under de senaste åren har 
vi mött många föreningar som stött på problem med att öppna 
konton i andra banker, antingen för att de får veta att det kom-
mer att ta lång tid, eller att bankerna tar en högre startavgift. Vi 
gläder oss åt alla de fina och viktiga föreningar som kommer 
som kunder till oss.

Medlemmar och medlemsportal

Det är Ekobankens medlemmar som äger banken. En ägaran-
del kallas medlemsinsats och det är medlemsinsatserna som 
avgör hur mycket banken får låna ut av de medel som sätts in 
på konton i banken. Medlemsinsatserna ger Ekobanken möjlig-
het att växa och genom utlåning till projekt verka för en hållbar 
framtid. Vi har under det senaste året arbetat för att få till en 
medlemsportal i internetbanken där det går att hitta nyheter 
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Från Ekobankens årsredovisning 2024

”För banken är det viktigt att stödja initiativ 
som finns och det gäller skydd av den bio-
logiska mångfalden, bekämpning av klimat-
förändringarna, mänskliga rättigheter, stoppa 
storskalig miljöförstöring, men även frågor 
som handlar om psykisk hälsa, integration, 
utanförskap och finansiellt inkluderande.

och erbjudanden som endast är till för Ekobankens medlem-
mar. Portalen är fortsatt under utveckling och vi arbetar för att 
den ska bli ännu bättre hela tiden. I portalen vill vi som sagt 
skapa ett mervärde för medlemmarna, bl.a. bjuder vi in till ett 
studiebesök på bankens huvudkontor den 26 april – läs mer på 
bankens hemsida. Under året har vi även fått till att de privat-
personer som inte är medlemmar kan ansöka om det digitalt. 
För att banken ska utvecklas och växa behövs kapital framöver. 
Banken behöver både fler medlemmar som går med en grun-
dinsats men även medlemmar som vill göra större investeringar 
i banken. Ekobanken drivs av andra värderingar än maximal 
vinst. Det långsiktiga avkastningsmålet för andelar i banken är 
att de över tid ska ge en högre värdeökning än bankens bästa 
ränta på inlåning; ett mål som hittills har kunnat hållas.

Produkter och tjänster

Det sker stora förändringar inom betalningsområdet. Under 
2025 och framåt ligger stort fokus på de förändringar som 
sker p.g.a. PSD2 (EU:s andra betaltjänstdirektiv), Bankgirots 
projekt SEK Batch samt Riksbankens nya plattform för realtids-
betalningar RIX-INST. Målsättningen med den nya planerade 
infrastrukturen för betalningar är att skapa bättre förutsätt-
ningar för innovation och utveckling av nya betalprodukter och 
betaltjänster för att skapa en långsiktig och konkurrenskraftig 
lösning av betaltjänster. Det ligger även i strategin att med hjälp 
av samarbeten utveckla bankens tjänster och produkter. Dock 
kan vi konstatera att infrastrukturen inte är uppbyggd för mindre 
banker – prislappen för utveckling och tillgång till tjänster är 
hög. Det är inte bara höga kostnader initialt utan även de årliga 
avgifterna är höga för en mindre aktör. 

Urval av några viktiga områden för banken

Regenerativt jordbruk
Intresset för regenerativt jordbruk växer i takt med att problemet 
med utarmade jordar blir större och viljan att kunna binda kol i 
marken växer sig starkare. Regenerativa jordbrukare försöker 
återbilda eller förnya jordarna genom att minimera plöjning, ha 
jorden beväxt och inte bar, odla fleråriga grödor och framför 
allt genom att låta betande djur sätta fart på fotosyntesen via 
gödsel och betande. För banken är det viktigt att finansierings-
frågan lyfts och att de som vill få till stånd en utveckling och 
ökning av hållbart jordbruk får med sig en hållbar finansiering. 

Cirkulär ekonomi, delningsekonomi och nya kundbehov
Återanvändning, hyra i stället för att köpa, livscykelansvar för 
produkterna är exempel på nya trender som kommer att växa 
mera allteftersom samhället ställer om till minskad klimatbe-
lastning. Ekobanken bör ligga i framkant här; detta är områden 
där bankens kunskaper och upparbetade sociala verktygslåda 
bör kunna komma till nytta. Det finns behov av nya sätt att se 
på säkerheter för lån och vi har fått en del inspel och kunskaper 
från RISE-projekt som banken var partner i.

Social ekonomi
De ofta små lånen från den del av den sociala ekonomin som 
består i socialt arbetsintegrerande företag, små nya kooperativ 
och liknande är inte något som bygger stora volymer i låne-
portföljen. Men det finns viktiga motiv för att arbeta med detta 
– nämligen att det är en viktig del av Ekobankens samhällsupp-
drag. Det sker mycket på en europeisk nivå men i Sverige ser vi
inte den politiska viljan just nu. Banken har sedan starten stöttat
den sociala ekonomin och välkomnar att fler ser den påverkan
som initiativen har på samhället.

Ekobankens siffror i korthet

Årets resultat före skatt utan en jämförelsestörande valutakur-
seffekt är 6 368 tkr att jämföras med föregående års 5 864 tkr. 
Årets resultat före skatt med hänsyn till valutakurseffekten på 
inlåning i främmande valuta uppgår till 2 068 tkr. Valutaeffekten 
av placeringarna påverkar årets resultat med 4,3 mkr och då 
ingår en orealiserad valutaeffekt på ca 1 mkr. Räntenettot har 
ökat med 4 % jämfört med 2023. Styrelsen har satt en ny kurs 
på tillkommande andelar så att den ökar med 2,1 %, till 1 491 
kr/1 000 kr. Banken har fortsatt inga konstaterade kreditförlus-
ter. Antalet nya kunder fortsätter att öka. In- och utlåningen är i 
stort sett oförändrade mot 2023. Banken beslutade hösten 2022 
att under 2023 och 2024 inte finansiera nya bostadsprojekt på 
grund av det svåra samhällsekonomiska läget. Nyutlåningen har 
främst skett till befintliga kunder inom undervisning och omsorg 
samt lån till mindre aktörer inom kultur liksom social ekonomi.

Jag är mäkta stolt över det arbete Ekobanken utför. Och det 
tål att upprepas – ja, det spelar roll var dina pengar placeras. 
Låt oss hoppas på ljusare tillvaro och tillsammans arbeta för en 
bättre värld. 

Vi behöver tro på att det vi gör både individuellt och tillsammans 
bidrar till förändring. Ekobankens vision är ”att ställa kapital till 
förfogande för den hållbara omställning som världen behöver 
nu och framöver. Banken vill driva på för att skapa ett finansiellt 
system där pengarna är till för människan och planeten”. Vi vill 
att du ska veta vad dina pengar gör när de är på banken. Vi är 
mer än en bank. Vi är en medlemsbank som är del av en större 
finansiell rörelse och vårt uppdrag är att med pengars hjälp 
arbeta för en hållbar framtid. Kan pengar förändra världen? Det 
är vi övertygade om. 

Vilken gemensam kraft som står bakom Ekobanken – 
kunder, medlemmar, medarbetare, förtroendevalda,  
samarbetspartners – stort tack!
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Fullmäktiges ordförande Lena Lago

Pengar är makt  

Ännu ett år har gått i en skakig omvärld. Det är lätt att tänka 
att snart är det över, när det istället bara fortsätter med den 
ena omskakande händelsen efter den andra. Många väljer att 
inte längre följa nyheterna. De blir för tuffa att ta in, andra gör 
just det, kanske till och med i högre grad för att försöka förstå 
de bakomliggande orsakerna till det som händer. Händelser 
som nästan dagligen rubbar vår vardag. Det går inte längre 
att tänka att det som sker i våra förorter, i städer, länder, i EU, 
USA, Kina inte påverkar oss. Det gör det i allra högsta grad. 
Och mycket, nästan allt det som sker, handlar om jakten på 
makt och resurser. Pengar är medel, pengar styr, pengar gör 
skillnad, pengar kan förgöra eller möjliggöra. För en bank 
spelar pengar stor roll och för Ekobanken är det självklart att 
det handlar om hur vi med pengar som medel kan vara med 
och förändra världen till en bättre plats. För att kunna göra det 
krävs en medvetenhet, en vilja och riktning, en normgivning.

I Ekobankens fullmäktige, som består av ett 25-tal förtroende-
valda med en samlad kompetens i frågor av relevans för ban-
ken, finns det stort utrymme för samtal om det som sker i vår 
omvärld. Våra möten inleds alltid med rapporter där vi, både 
från bankens medarbetare och dess styrelse, ges värdefull 
information om det som Ekobanken värnar om och arbetar för 
utifrån bankens normgivning. 

Det är en ynnest att få vara med, en ynnest att få lyssna och 
ta del av bankens beskrivningar av hur de tänker kring lån och 
investeringar, kapital och utlåningar. Det är en ynnest att få del 
av hur medarbetarna kämpar för att ständigt utveckla allt från 
olika tekniska och digitala lösningar för sina medlemmar, till 
hur de samverkar med andra, finns överallt på mässor, kon-
ferenser och i väsentliga paneler för att sprida Ekobankens 
hållbara värden till andra och för att möta nya kundgrupper. 

Det är också en ynnest att i fullmäktige få vara med i samta-
len som följer efter rapporterna där vi fördjupar oss i allt från 
frågor om till exempel tillväxt, penningtvätt och gåvor, till att få 
ta del av olika kundperspektiv och på så vis få ökad kundkän-
nedom. Genom alla rapporter och samtal i fullmäktige vet vi att 
det går att verka för en bättre värld.

Förutom att välja relevant kompetens till bankens styrelse, 
som är vårt yttersta uppdrag, kom vi även under 2024 att sam-
tala om hur vi i högre grad kan bli en röst för våra medlemmar. 
Under 2025 kommer det samtalet att fortsätta. Om vi blir fler 
som lär, fler som bär, fler som håller och värnar vår normgiv-
ning, ger det ökat hopp om en bättre framtid och kanske till 
och med en känsla av att ”snart är det över”.

”Genom alla rapporter och samtal i  
fullmäktige vet vi att det går att verka för  
en bättre värld.”

Från Ekobankens årsredovisning 2024
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Transparent utlåning - enda banken i Sverige 
som öppet redovisar sin utlåning 

All utlåning till verksamheter publiceras på bankens hem-
sida. Denna transparens är möjlig genom att lånekunderna 
godkänt publiceringen i samband med låneupplägget. De 
huvudsakliga globala målen som respektive utlåningsom-
råde bidrar till redogörs för i anslutning till publiceringen av 
lånen i det området. Dialogen mellan kunderna och Eko-
banken bidrar även till att professionalisera uppföljningen 
av samhälleliga resultat vilket kan komma finansbranschen 
till gagn. Uppföljningen av framförallt sociala effekter kan 
vara mera utmanande. För Ekobanken är de samhälleliga 
resultaten lika viktiga som de ekonomiska. I vår kredit-
bedömning ställer vi även frågor till kunderna om hur de 
arbetar med de negativa effekter som deras verksamhet 
har på människa och miljö. Fler aspekter av bankens utlå-
ning framgår av not 3 och 12 i årsredovisningen.

Ekobankens värdegrund handlar om vik-
ten av ett etiskt agerande i våra aktiviteter 
i omvärlden. Då bankens främsta påverkan 
sker genom utlåningen påbörjades under 
2016 arbetet med att relatera låneprojekten 
till Globala målen. På de kommande sidorna 
redovisas en sammanställning av bankens 
lånekunder samt de globala mål som de an-
ser att de bidrar till. Att Ekobanken relaterar 
till de globala målen är ett komplement till 
alla andra värden som våra lån bidrar med för 
att skapa ekologiskt, socialt eller kulturellt 
mervärde. Banken ställer många ytterligare 
frågor i samband med kreditgivningen via ett 
hållbarhetsformulär. 

Ekobankens utlåning  
relaterad till Globala målen 
för hållbar utveckling

Principer för publicering av lån

De verksamheter som hade lån vid årets utgång publiceras i årsredovisningen. Lån som lösts  
under året redovisas på sidan 21. Enskilda firmor publiceras när låntagaren godkänt det. Namn  
och verksamhet publiceras och uppdateras kontinuerligt på Ekobankens hemsida. Lånebelopp  
och villkor publiceras inte. Privata låntagare publiceras inte.

Från Ekobankens årsredovisning 2024

Vår utlåning

Sociala (skola, 
vård och sociala
arbetskooperativ)

42%

Bolån
17%

Bolån med
hållbarhetsrabatt 

9%

Ekologi och  
rättvis handel

26% 

Kultur, lokal 
utveckling och

gemenskap
6%
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Utlåning till EKOLOGISKA ändamål  

Fortsättning på nästa sida

Ekobanken ger lån till verksamheter och föreningar som  
ger ett positivt bidrag till en miljömässigt hållbar utveckling.  
Ekobanken ger även lån till initiativ som leder till en mer  
rättvis handel, fair trade, och bidrar till att odlare och  
anställda får förbättrade ekonomiska villkor samt att  
barnarbete och diskriminering motverkas.

Ekobanken har länge arbetat med att ge lån och stöd till  
ekologiskt och biodynamiskt jordbruk, livsmedelsförädling och 
jordbruksforskning. Det bidrar starkt till Mål 2: Ingen hunger, 
som handlar om att trygga livsmedelsförsörjningen och främja  
ett hållbart jordbruk samt Mål 15: Ekosystem och biologisk 
mångfald. Bankens utlåning till projekt som handlar om ökad 
produktion av förnybar energi och energieffektivitet bidrar till Mål 
7: Hållbar energi för alla. Detta utlåningsområde är även starkt 

relaterad till Mål 13: Bekämpa klimatförändringen. Till detta  
mål bidrar också utlåningen till företag och kooperativ som  
tillhandahåller klimatsmarta cykel- och eltransporter, ekologisk 
mat och kläder, hållbara bostäder och hållbar turism, liksom  
till Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion och Mål 11:  
Hållbara städer. Ofta är dessa verksamheter i framkant vad  
gäller innovativa och hållbara lösningar och flera väljer också  
den kooperativa företagsmodellen. Här bidrar Ekobankens  
utlåning även till Mål 9: Hållbar industri, innovationer och  
infrastruktur, särskilt delmålet om att öka tillgången till  
finansiella tjänster och överkomliga krediter.

Banken har begränsat redovisningen nedan till att visa maximalt 
åtta globala mål per kund.

Från Ekobankens årsredovisning 2024

EKOLOGISKA ändamål Globala mål

Arbystiftelsen, Solmarka gård,  
Vassmolösa   
Backsippan, BRF, Upplands Väsby

    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Baskedal Kooperativa HRF,  
Simrishamn     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Bergamansgård Tolvsbo AB,  
Söderbärke

Bolibo Fastigheter AB/Boli Bygg AB, Järna

Charlottendals bostadsrättsförening, Järna

Ekbacken 12, BRF, Järna

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Ekoby Växthuset  
samfällighetsförening, Söderhamn

Ekologiskt Semesterboende,  
Stiftelsen, Öland

ETC Bygg, Stockholm 

  
Fair Trade Shop Globalen, Uppsala

        
Föreningen Utveckling Norgården  
Skogome, Göteborg  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Glasberga Village 2 Brf,  
Stockholm  
Goda Händer Ekoby ek för, Åtorp FREDLIGA OCH

INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Gården i Rosendal BRF,  
Uppsala

Jönsson Yderström AB, Järna

  
Kollektivhuset Stacken,  
Göteborg    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN
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Fortsättning från föregående sida

Från Ekobankens årsredovisning 2024

EKOLOGISKA ändamål Globala mål

Lagnö Bo Kooperativ HRF,  
Trosa

Lilla integralen BRF,  
Linköping

Lilla Skoghem ek för,  
Malmö

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Muskö Herrgård AB, Muskö

Nibblestiftelsen, Nibble gård,  
Naturbruksgymnasium, Järna      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

NIGAB i Järna,  
Järna

Odlingsbolaget Svalan AB,  
Frölunda 

Peterslunds ekoodling,  
Björnlunda

Pietsch arkitekter AB, Stockholm

Pling Transport ek för,  
Göteborg

Skilleby Trädgård AB,  
Järna     
Skärgårdsslänten 1 & 2 BRF,  
Stockholm  
Skärgårdsslänten 3 BRF, Stockholm

   
Skävestiftelsen,  
Järna   
Stickspåret, BRF, Malmö

Stiftelsen Skillebyholm,  
Järna       
Stockholms Cykelåkeri AB,  
Stockholm  
Telge Sol o Vind ek för, Södertälje

Terrassen i Steninge Slottsby BRF,  
Stockholm

Tidafors service & lager AB, Molkom

  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Tingvalla strand BRF, Stockholm

Trädgårdshuset i Malmö BRF, Malmö

Villa Mälarhöjden BRF, Stockholm  

  
Östra Arkipelag BRF, Stockholm  
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Fortsättning på nästa sida

Fristående förskolor, grund-, sär- och gymnasieskolor samt 
skolskepp är ett klassiskt utlåningsändamål i Ekobanken. De 
drivs av engagerade föräldrar och lärare och är idéburna. De 
har inget enskilt vinstsyfte utan allt eventuellt överskott återin-
vesteras i verksamheten. Ekobanken lånar ut till verksamheter 
och föreningar som bedriver socialt arbete och omsorg med 
fokus på individen och mänskliga värden utan vinstsyfte. Det 
kan handla om sociala arbetskooperativ, boendegemenska-
per, äldrekooperativ eller handikappomsorg. Gemensamt för 
alla dessa olika verksamheter är viljan till ett så självständigt 
liv som möjligt med insyn och medbestämmande. Inom om-
rådet hälsa och vård ryms också rehabilitering för människor 
som av egen kraft tar sig ur kriminalitet och missbruk.

Ekobanken har sedan starten 1998 arbetat med stöd och utlå-
ning till verksamheter inom vård och omsorg vilket relaterar  
till Mål 3: God hälsa och välbefinnande. Ekobankens utlåning 

till idéburna förskolor, skolor och eftergymnasial utbildning stöd-
jer Mål 4: God utbildning för alla. Banken arbetar aktivt för jäm-
ställdhet och med att stödja låneprojekt som ger alla människor, 
oavsett ålder, kön, ursprung etc. möjlighet att bli inkluderade i  
det sociala, ekonomiska och politiska livet, vilket stödjer Mål 5: 
Jämställdhet samt Mål 10: Minskad ojämlikhet. Ekobankens  
utlåning till sociala företag samt vård och omsorgsverksamheter 
har ofta haft stor betydelse för att dessa kunnat starta och växa.  
I sin tur bidrar detta tydligt till Mål 8: Anständiga arbetsvillkor 
och ekonomisk tillväxt, särskilt delmålet om sysselsättning  
och anständiga arbetsvillkor för personer med funktionsvariation,  
vilket också relaterar till Ekobankens utlåning till fair trade.  
Medlemskapet i Fairtrade stödjer också Mål 1:  
Ingen fattigdom.

Banken har begränsat redovisningen nedan till att visa maximalt 
åtta globala mål per kund.

Utlåning till SOCIALA ändamål  

Från Ekobankens årsredovisning 2024

SOCIALA ändamål Globala mål

Affärskompetens Sverige, Gävle

Allsta skolfastigheter ek. för. Sundsvall 

Annaskolans Byggnadsstiftelse,  
Garpenberg   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Arken, Stiftelsen, Johannaskolan  
och förskolan Viljan, Örebro  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Auris AB, Järna

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Brännöföreningen, Brännö FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Byar & Kvarter ek för, Göteborg  

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Byggnadsstiftelsen Haga, Järna

  
Centrum för gymnasieutbildning i  
Sverige AB, Järva Gymnasium, Stockholm

Coompanion Roslagen & Norrort, Norrtälje

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Djurskyddet Kattvärnet, Österhaninge

 
Egnahemsfabriken ek för, Tjörn

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

  
EV Service Management Holding AB, 
Mölndal       
Fd Kyrkskolan på Alnö AB, Alnö FREDLIGA OCH

INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Forum Skill, Göteborg

  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Föreningen RIA Hela Människan i Falun, 
Falun

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Gustavsfors-Vårviks äldreboende,  
Gustavsfors  
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Fortsättning på nästa sida

Fortsättning från föregående sida

Från Ekobankens årsredovisning 2024

SOCIALA ändamål Globala mål

Hajdes ek för, Klintehamn

  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Hammenhög Bogemenskap KHF,  
Hammenhög          
Helgestahemmet, Stiftelsen, Mölnbo

  
Hillesgården/Stiftelsen Hilarion, Klippan

Hällestads hembygdsförening, Hällestad

   
Inclusive Business Sweden, Göteborg

      
I Vår Hage ek för, Hässleholm

Kaveldunets Byggnadsstiftelse och 
Fredkullaskolan, Kungälv

Konsortiet VU ek för, Göteborg

Kungälvs Waldorfförskola Stiftelse/ 
Mikaels barnträdgård, Kungälv

L & H Dina Silviasystrar, Stockholm

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Lilla My, föräldraföreningen, 
Odensala   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

LRH Fastighets AB, Järna

  
Maria Magdalena förening, Järna

 
Mariagården, Stiftelsen, Kassjö by

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Mariaskolans Byggnadsstiftelse, Järna

Martinskolans Byggnadsstiftelse,  
Farsta   
Memfis ek för, Vindeln

Mikaelgården, Stiftelsen, Järna

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Nyed Friskola ek för, Molkom

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Nyponkulla, förskola, Hölö

 
Oikocredit International, Holland

    
Parsifal Boende AB, Järna 

 
PIX ek för, Växjö

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN
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Fortsättning från föregående sida

       

Fortsättning på nästa sida

Från Ekobankens årsredovisning 2024

SOCIALA ändamål Globala mål

Riala Waldorfförening, Riala

   
Rudolf Steinerstiftelsens  
Bostadsstiftelse, Järna    
Röda Oasen BRF, Malmö  

    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Sanna Stiftelsen, Fjugesta

  
Sjöbodarna på Stensholmen ek för,  
Göteborg

Skridskofabriken, Stiftelsen, Järna

  
Solbacken, Stiftelsen, Märsta

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Solhem kooperativ hyresrättsförening, 
Väddö

Stiftelsen Guldfällen, Järna

   

Stiftelsen Högtomt, Årsta

  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stiftelsen Lunds Waldorfskola, Södra 
Sandby        
Stiftelsen Norrbyvälle Gård, Järna

      
Stiftelsen Stjärngull, Saltsjö-Boo

Stiftelsen Telleby Verkstäder, Järna 

Stiftelsen Täby Waldorfförskolor, Täby

 
Stiftelsen Uppsala Waldorffastigheter,
Uppsala   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stjärnflocka, Stiftelsen, Mölnbo

Ståthöga Byggnadsstiftelse, Norrköping

 
Thoridan AB, Hölö

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Tälleby Fastighet AB, Järna

    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Umeå Waldorfskola, Byggnadsstiftelsen, 
Umeå   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Viljans Waldorfförskolor, Stiftelsen,  
Kalmar       
Villa at Samhällsförändring i Praktiken, 
Växjö

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN
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Fortsättning från föregående sida

ETC Bygg i Västerås har tilldelats prestigefyllt internationellt pris

Stort grattis till ETC Bygg med Kaminsky Arkitektur och 
Hans Eek som arkitekt, som mottagit det prestigefyllda 
UIA 2030 Award, som delas ut av International Union of 
Architects, i samarbete med FN. Priset delas ut vartannat 
år för att lyfta fram arkitektur som bidrar till arbetet med 
Agenda 2030. 125 projekt från 40 länder var nominerade. 
Prisutdelningen skedde i Kairo i november 2024.

ETC Bygg har hittills byggt två klimatpositiva hyreshus i Väs-
terås, tre i Växjö och bygger ett höghus i Malmö, som blir det 
första i världen med väggar av trä och halm, dessutom solcel-
ler på tak, fasad och balkonger. Priset från UIA är för de första 
husen ETC Bygg uppförde, i Västerås, och dessa hus blev 
färdiga 2021.

Vid frågan på hur Hans Eek kände när han tog emot priset: 
”Fantastiskt, att få första priset i en internationell arkitekttävling. 
Dessutom att hållbar arkitektur premieras, inte bara formerna.” 
Hans var inte med på plats utan mottog priset via länk eftersom 
flygresan till Kairo skulle leda till ett stort koldioxidutsläpp. 

Teamet bakom projektet är arkitekterna Joakim Kaminsky 
och Hans Eek, beställaren ETC Bygg genom Johan Jenny 
Ehrenberg och byggaren ETC Byggentreprenad genom Fredrik 
Fagerberg. Samarbetet är en grund för att vi bygger klimatpo-
sitiva och komfortabla bostäder som uppfyller många av För-
enta Nationernas miljömål.

Hans har varit med och utvecklat s.k. ”passivhus”, det vill 
säga energisnåla hus där man i princip kan värma upp huset 
med några värmeljus och ändå få god komfortvärme. I ett 
passivhus tar man tillvara på det som redan är uppvärmt och 
man minskar på bland annat avloppsförluster (varmvatten från 
exempelvis badrum och kök), ventilationsförluster (uppvärmd 
luft) och ledningsförluster (värme som försvinner från husets 

skal). På så sätt behöver man inte tillföra så mycket värme. På 
hustaken i Västerås har man också satt upp solpaneler som 
genererar 130 000 kWh/år och överskottet säljs vidare då man 
i huset med 30 lägenheter klarar sig med 85 000 kWh/år (lika 
mycket som ca två villor gör av med).

Det gläder oss på Ekobanken att våra kunder får så fina priser 
och uppmärksammas för den skillnad och det arbete de gör.

KUND HOS EKOBANKEN

Från Ekobankens årsredovisning 2024

SOCIALA ändamål Globala mål

Vägen ut! Aspektra, Mölndal

      
Vägen Ut! Fastighet AB, Göteborg

         
Vägen Ut! Fyrfota Äventyr ek för, Göteborg

         
Vägen Ut! Le Mat B&B, Göteborg 

      
Vägen Ut! Lärjeåns Kök & Trädgårdar,  
Göteborg         
Vägen Ut! Service, Sellj ek för, Göteborg 
         
Vägen Ut! Ängås Trädgård, Göteborg

       
Waldorfföreningen i Helsingborg,
Ramlösa      
Örjanskolans Byggnadsstiftelse, Järna

  

ETC bygg fick tillsammans med Kaminsky Arkitektur  
det prestigefyllda UIA 2030 Award priset. Foto: Jan Töve
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Utlåning till KULTUR & LOKAL UTVECKLING

Fortsättning på nästa sida

Ekobanken ger lån till t.ex. tidskrifter, kulturhus, teatergrup-
per och vuxenutbildningar. Även religiösa sammanslutningar, 
gemenskapsboenden och matkultur räknar vi hit. Lokal  
utveckling, t.ex. bredbandsutbyggnad, är också ett låneän-
damål i Ekobanken.

Ekobankens utlåning till kultur och lokal utveckling stödjer Mål 
8: Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt, särskilt 
delmålet om hållbar turism och verksamheter som främjar lokal 

kultur och lokala produkter. En del projekt bidrar starkt till Mål 
11: Hållbara städer. Flera låneprojekt bidrar till Mål 10: Minskad 
ojämlikhet och Mål 16: Fredliga och inkluderande samhällen, 
genom att motverka ojämlikhet, vara inkluderande, främja ett 
aktivt socialt och kulturellt liv och verka för fred och rättvisa.

Banken har begränsat redovisningen nedan till att visa maximalt 
åtta globala mål per kund.

Från Ekobankens årsredovisning 2024

KULTUR & LOKAL UTV.  ändamål Globala mål

Balders Förlag, Järna

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Buddhistiska Gemenskapen Triratna, 
Stockholm    
Centrumbio och kulturförening i Gullspång, 
Gullspång 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Föreningen Skonaren Ingos Vänner,  
Göteborg  

Granstedt Kultur och Samhälle HB,  
Mölnbo

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Gylleboverket ek för, Gyllebo

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Kulturföreningen Saga, Ödeshög

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Kulturhuset Oceanen, Göteborg

Kyrkskolan Hölö, samfällighetsförening, 
Hölö

Lagnö Gård, BRF, Trosa

Lokstallet Gnesta AB, Gnesta

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Mumrik Kulturproduktion ek för, Göteborg

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Nordingrå Konstby ek för, Nordingrå FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Original Film i Stockholm AB,  
Stockholm     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Pulsa Utveckling AB, Linköping

  
Robygge AB, Järna

     
Ruben Engzell enskild firma, Stockholm

Scorpius Film & Television AB, Göteborg

         
Short Moments Center ideell för, Vittsjö

S/Y Ellen, Stiftelsen, Sundbyberg
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Avslutade lån under 2024
Lånen har avslutats på grund av att lånen har amorterats klart, garanti är löst, lånen 
omplacerats eller verksamheten lagts ner:

BRF Slottsbyn i Steninge 4, Glassbaren i Rönninge AB, Husa Gård AB, Karriär-Kraft 
Nästa Steg ek för, Koopus ek för, Open Play AB, Ängsbacka Kursgård AB

Fortsättning från föregående sida

Från Ekobankens årsredovisning 2024

KULTUR & LOKAL UTV.  ändamål Globala mål

Skilleby Net ek för, Järna

Skruvstads bygdeförening, Grums

   
Steneken Skogsbrynet AB, Järna

  
Stiftelsen för ickevåld- och fredskultur, 
Västra Frölunda    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stiftelsen Vipassana Sverige, Ödeshög

Strån till Stacken, Stiftelsen, Göteborg

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

T/S Constantia/Stiftelsen Solnaskutan, 
Solna

Vår lokal i Gnesta, Gnesta

    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Vårdinge By, Stiftelsen, Mölnbo

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Världshuset i Uddebo, Uddebo

   
Värmdö möbelmakeri AB, Gustavsberg

     
Önneköps Bygdebolag AB, Hörby  

  
Övre Karlsro BRF, Solna  

 



14 15

 

NYA LÅN

Strävar efter en 
hållbar framtid...
Malin Schreiber driver Peterslunds 
Ekoodling som enskild firma. Hon gör 
det tillsammans med sin sambo och 
fastighetens delägare Martin Burkett. 
Peterslunds Ekoodling är en småska-
lig biodynamisk grönsaksodling och 
förädling i Sörmland, mellan Björn-
lunda och Nyköping nära sjön Båven, 
som har funnits sen 2007. De odlar 
grönsaker på ca 2 ha friland, och har 
ett kallväxthus på 300 kvm. De strävar 
efter en hållbar framtid, med matpro-
duktion av hög kvalitet och god smak 
som är bra för hälsan. Allt är certifierat 
enligt KRAV och Demeter.

Charlottendal Brf ska verka för ett hållbart och  
uthålligt boende på jordbruksfastighet - miljövänligt 
anpassade hus och en hushållning med mark, luft, 
vatten och energi. Ett boende med omsorg om  

naturen för kommande generationer och en inspiration för andra att 
skapa boenden i balans med naturen. Föreningen arbetar i samarbete 
med Charlottendals gård och de samverkar kring områden som djur-
hållning, odling, trädgårds- och landskapsförvaltning samt naturvård.

Mumrik Kulturproduktion har sedan starten 2011 skapat musik och teater 
för barn och unga med årliga stöd från Statens kulturråd, Västra Götalandsre-
gionen och Göteborgs Kommun.

Deras fokus är representation på och bakom scen, alternativa berättelser 
utifrån genus, kulturellt uttryck, geografi och språk. Mumrik producerar musik 
och scenkonst nationellt och ibland även internationellt. Teaterns målgrupp är 
barn och unga och deras konstnärliga idé bygger både på att ta målgruppen, 
barn och ungas värld på allvar och att arbeta med tematik och representation 
på och bakom scen utifrån kön, språk och kulturell och geografisk härkomst.

En bygdegård för alla generationer
Hällestads hembygdsförening är en central 
del av Hällestads kyrkby som naturligt hör 
ihop med hembygdsgården. Tanken är att 
man ska utveckla huset till en bygdegård 
för alla generationer och bidra till en  
levande hembygd för de som bor och  
verkar i Hällestad. Föreningen ska bidra till 
lokal utveckling genom kulturverksamhet, 
föredrag och utflykter och erbjuda  
meningsfulla aktiviteter för att stärka  
bygdens attraktionskraft, samt föra lands-

bygdens traditioner vidare. 

Varmt och personligt 
bemötande på 
Kaféet Åsgatan 12

Ett väletablerat kafé i centrala Järna - 
välkommen till kaféet på Åsgatan 12, 
med nya ägare från januari 2025. Här 
får kunderna ett varmt och personligt 
bemötande vare sig de kommer för att 
ta en fika, äta lunch eller för en res-
taurangkväll. På kaféet används lokala 
råvaror, hantverksmässigt framställda 
produkter och ekologisk mat som 
tillagas av proffs. Företagets namn är 
Skördåfest AB.

Boende med omsorg om naturen

Med scenkonst för barn
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Glädjeyra när 
Ekobanken 
vann pris!

Du som är kund – bli även medlem!

Årets Hållbarhetsinitiativ delades ut 
på en gala där också en rad andra 
olika utmärkelser delades ut till 
kredit- och compliancebranschens 
bästa, däribland Ekobanken som 
vann priset för Årets Hållbarhetsini-
tiativ 2024.

Vinnarmotiveringen löd...
”Ekobankens verksamhet, både vad 
det avser affärsidé och affärsmodell, 
genomsyras av de tre bedömnings-
grunder som ligger till grund för  
priset. Ingen del av företagets  
verksamhet ligger utanför det som 
kan sägas vara en icke hållbar  
affärsverksamhet.

För att säkra hållbarheten i den 
totala affären så har de i sin styrning 
installerat flera olika filter. Det är  
uppenbart att företagets strategi är 
väl förankrad i en modern syn på 
samhället och vart det är på väg  
på lång sikt”.

Credit Management & Compliance Conference and Awards anordnas av 
Företagsuniversitetet och Credma i samarbete branschtidningarna Kredit-
Nytt och Compliance Nytt samt Svenska Kreditföreningen och Compliance-
Forum. Galan tog plats på Hamburger Börs i Stockholm, oktober 2024.

Vi är den enda transparenta  
banken i Sverige. Att banken är 
öppen med och redovisar vilka 
företag och föreningar som har  
lån hos oss innebär att du kan se 
vad pengar lånas ut till och inte.  
Vi är en unik bank. 

Ett medlemskap hos oss, d v s 
du köper en insats, innebär att 
banken kan låna ut upp till tolv 
gånger så mycket till nya bra in-
itiativ inom ekologiskt, socialt 
och kulturellt. Välkommen till en 
svensk bank som satsar på  
hållbarhet i alla led. 

Tre anledningar till att bli 
medlem i Ekobanken:
u Hållbarhet är i hjärtat av affärsmodellen.
u Som medlem har du möjlighet  
   att påverka.
u Fler medlemmar innebär att vi kan 
   utöka och förbättra våra tjänster.
 
Kort information
u Du blir medlem hos oss genom att 
   köpa en eller flera medlemsinsatser. 
u Grundinsatsen kostar 1 000 kr och 
   ger en röst på bankens stämma. 
   Denna insats är utan kurs.
u Tillkommande insats med kurs  
   (f.n. 1 491/1 000) ger en röst per 
    1 000 kr på stämman upp till 10% 
   av närvarande insatser.
u Historisk kurs på andelarna är inte 
   någon garanti för framtida avkastning.
u En insats gör att banken kan låna ut 
   upp till tolv gånger så mycket.
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Maria Flock Åhlander, tar emot Ekobankens pris Årets Hållbarhetsinitiativ 2024.

BLI MEDLEM
OCH KÖP EN INSATS SÅ HÄR

PRIVATPERSON 
Köper andelar digitalt,  
via länk eller via QR-kod.

Gå via denna QR-kod eller 
länk om du är privatperson: 
https://app.verified.eu/web/
ekobanken-membership

JURIDISK PERSON

Gå via denna QR-kod  
eller länk om du är juridisk person 
och inte redan kund till Ekobanken:
https://www.ekobanken.se/sv/
hem/bli-kund

Juridisk person som är Ekobankenkund
Anmälan om köp kan göras via ett 
säkert meddelande i internetbanken
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Egnahemsfabriken

Vi startade Egnahemsfabriken 2018 med en enkel idé: det måste 
finnas vägar även i vår tid för att bygga hem och samhälle genom 
samarbeten mellan människor i det lokala civilsamhället. Utifrån 
den idén har plattformen Egnahemsfabriken vuxit fram, ett inn-
ovationsprojekt som blev till en permanent verksamhet, som 
idag drivs i kooperativ form med drygt 500 medlemmar och 16 
anställda. I vår slogan säger vi att vi ”bygger hus, gemenskap och 
omställning”. Och för oss hänger det väldigt tätt ihop. Husen är en 
förutsättning för gemenskaper och levande platser. Gemenskaper-
na växer ur erfarenheterna av att bygga ihop och användningen 
av husen – och gemenskaperna är i sin tur en förutsättning för en 
uthållig och verklig omställning till ett hållbart samhälle.

Sedan starten har vi på många olika vis utforskat hur vi som 
aktör i byggandet kan bidra till ett hållbart samhälle, från att 
bedriva verksamheten i kooperativ form och lära fler grupper 
att bygga själva, till att utveckla ekobyar, småhus med natur-
nära material och med virke från hållbart skogsbruk, bygga för 
småskalig djurhållning och självförsörjning, utbilda i ekologiska 
byggtekniker m.m. I takt med att världen förändrats runt vår 
verksamhet har betydelsen av kunskaper ökat för krisberedskap, 
men även att värna om demokratin, öppenhet och tillit.

Vi har varit medlemmar i Ekobanken sedan starten. Det var  
ett självklart beslut då och det har varit en stor trygghet – och 
stolthet – för oss att veta att vi har en bank i ryggen som delar 
våra värderingar och målsättningar om ett hållbart och demo-
kratiskt samhälle där beslut om investeringar grundar sig på en 
hänsyn till allt som lever säger Erik Berg och Tinna Harling,  
arkitekter, initiativtagare på Egnahemsfabriken och ledamöter 
av styrelsen Egnahemsfabriken.

Fair Trade Shop Globalen i Uppsala

Fair Trade Shop Globalen i Uppsala drivs sedan 40 år tillbaka  
av en ideell förening. Här kombineras försäljning av Fair Trade 
produkter i butik och i webbshop med ett aktivt informationsar-
bete. Ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet är centrala 
i hela Fair Trade rörelsen från producent till butik. I butiken finns 
livsmedel och hantverk från producenter i Afrika, Asien och  
Latinamerika. Alla dessa varor har det gemensamt att de är  
tillverkade under schyssta förhållanden och inköpta till ett rimligt 
pris. Detta ger producenterna möjlighet att försörja sig, förbättra 
sina arbetsförhållanden och investera i sin framtid. Globalen är 
Sveriges största Fair Trade butik och flyttade för ett par år sedan 
till nya större och mer centralt belägna lokaler.  
Läs mer på www.globalen.nu

- Vi behövde då bland annat finansiering för att kunna  
hålla ett större lager. Därför var det mycket positivt när vi fick 

möjligheten till lån hos Ekobanken. Vi ser fram emot att i  
framtiden kunna utveckla samarbetet. Vi är tacksamma för  
den ränterabatt vi erhållit, den har varit betydelsefull, hälsar  
Bertil Högberg.

BERAS International
Hållbar utveckling i världen behöver gå från ord till handling – 
och den handlingen måste växa fram och upplevas positivt av 
dem som berörs närmast av den. Ett konkret arbete med lokala 
och regionala matsystem har den potentialen.

Mat berör alla och är samtidigt en nyckel till såväl jordens 
som människans hälsa. Maten är också ett betydligt kraftfullare 
medel till praktisk handling för hållbarhet än de flesta föreställer 
sig. Maten öppnar en konkret väg för var och en av oss att bli 
den förändring vi vill se i världen. Det enda som krävs är kun-
skap, engagemang och ett prestigelöst driv att nå resultat.

BERAS International arbetar på flera nivåer. Dels internatio-
nellt med att knyta ihop organisationer till konkret och målinriktat 
samarbete, och dels lokalt och nationellt i Sverige med att 
hjälpa kommuner att utveckla den offentliga måltiden och göra 
matsystemet till en övergripande och strategisk fråga för hela 
kommunen. Ett annat konkret exempel är Ekodistrikt Sörmland.

Transparens är en annan stor nyckel till hållbarhet. Det finns 
försök till beräkningar som tyder på att korruption kostar minst 
lika mycket som det skulle kosta att nå samtliga globala mål – 
klimat, biologisk mångfald, bättre utbildning, övervinna under-
näring – allt!

Att välja den enda bank som erbjuder full transparens om vad 
inlånade pengar används till är därför en självklarhet för oss. Det 
är viktigt att Ekobanken växer så att den kan erbjuda utlands-
betalningar, Swish och kreditkort så att vi framöver kan använda 
Ekobanken som enda bank. Tack för att ni finns, hälsar Beras 
teamet; Anna, Sofi, Ronnit, Malin, Fredrik, Hans och Jostein.

Uttalanden från några  
av Ekobankens intressenter

BERAS International och Ekodistrikt Sörmland samlade. 

Bertil Högberg Fairtrade shop Globalen, 
foto: Uppsala kommun

Medarbetare på Egnahemsfabriken.
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Maria Flock Åhlander, tar emot Ekobankens pris Årets Hållbarhetsinitiativ 2024.

PRIVATPERSON 
Köper andelar digitalt,  
via länk eller via QR-kod.

Gå via denna QR-kod eller 
länk om du är privatperson: 
https://app.verified.eu/web/
ekobanken-membership

JURIDISK PERSON

Gå via denna QR-kod  
eller länk om du är juridisk person 
och inte redan kund till Ekobanken:
https://www.ekobanken.se/sv/
hem/bli-kund

Juridisk person som är Ekobankenkund
Anmälan om köp kan göras via ett 
säkert meddelande i internetbanken

Från Ekobankens årsredovisning 2024
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Nominera till Svensk 
Kooperations pris för 
kooperativ utveckling

FN har utlyst att 2025 är Koopera-
tionens år och Svensk Kooperation 
lyfter detta på flera sätt under året. 
Svensk kooperation delar årligen ut 
ett pris, och om du har stött på ett 
initiativ som verkligen gör skillnad 
så har du chansen att nominera 
fram till den 7 april 2025.
 
Med priset vill Svensk Kooperation 
uppmärksamma det kooperativa och 
ömsesidiga företagandet och de initi-
ativ som görs runt om i landet för att 
utveckla det kooperativa företagandet 
och som utgör goda, inspirerande 
exempel. Initiativen kan med fördel 
också ha ett tydligt fokus på hållbar-
het och ett starkt framtidsfokus, samt 
vara innovativ och banbrytande.

Vem som helst kan nominera ett före-
tag, projekt, organisation eller enskilda 
personer som på något sätt uppmärk-
sammar, sprider eller utvecklar den 
kooperativa och ömsesidiga företags-
formen på ett positivt sätt, eller utgör 
ett gott exempel och därmed är en 
inspiratör till andra. 

Skicka ett mejl till petra.pilawa@
svenskkooperation.se och berätta 
vem/vad du vill nominera och varför.
Vinnaren utses av en jury som består 
av Svensk Kooperations styrelse.

TVÅ ÅR I SAMMANDRAG TKR

Från Ekobankens årsredovisning 2024

”...om du har stött på ett  
initiativ som verkligen gör 
skillnad så har du chansen 
att nominera fram till den  
7 april 2025.”

Resultaträkningar 2024 2023
Räntenetto 36 369 35 061

Provisionsintäkter, netto 645 454

Nettoresultat av finansiella transaktioner - 4 309 -

Övriga rörelseintäkter 504 466

Summa räntenetto och rörelseintäkter 33 209 35 981

Allmänna administrationskostnader - 31 176   -29 767

Avskrivningar av materiella och

immateriella anläggningstillgångar -144 -240

Resultat före kreditförluster 1 889 5 974

Kreditförluster, netto, enligt IFRS9 179 -110

Rörelseresultat* 2 068 5 864

Skatt på årets resultat - 480 -1 262

Årets resultat 1 588 4 602

Balansräkningar

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 85 413 94 895

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm - -

Utlåning till kreditinstitut 217 123 78 803

Utlåning till allmänheten (medlemmar) 1 046 043 1 172 678

Övriga tillgångar 16 718 11 993

Summa tillgångar 1 365 297 1 358 369

Skulder till kreditinstitut 13 858 100 308

Inlåning från allmänheten 1 218 806 1 126 725

Övriga skulder och avsättningar 10 399 11 617

Förlagslån 12 451 12 451

Summa skulder 1 255 514 1 251 101

Eget kapital 109 783 107 268

Summa skulder och eget kapital 1 365 297 1 358 369

*Årets resultat före skatt utan en jämförelsestörande  
valutakurseffekt är 6 368 tkr. 
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Rabatt på hållbar-
hetsplattform  
för Ekobankens  
medlemmar 

I och med CSRD-direktivet 
är klimatrapportering nu en 
hygienfaktor för företag. Att 
mäta sin påverkan handlar inte 
bara om efterlevnad – det ger 
också insikter för strategiska 
beslut som minskar risker och 
optimerar kostnader.  

Just nu får Ekobankens medlem-
mar 20% rabatt på licenskost-
naden av ZeroMissions webba-
serade hållbarhetsplattform för 
beräkningar, Our Impacts. Med 
plattformen är det enkelt för 
företag och föreningar att struk-
turera sitt arbete och snabbt 
beräkna sin klimatpåverkan, till 
exempel från energiförbrukning, 
resor, inköp och kapitalvaror. En 
digital plattform gör det möjligt 
att förstå resultaten direkt och 
enkelt hämta underlag till håll-
barhetsrapporter.

ZeroMission är ett Stockholms-
baserat företag som sedan 2006 
hjälpt företag och organisationer 
att sätta effektiva klimatstrate-
gier, minska sin klimatpåverkan 
och binda koldioxid – sitt avfall 
– genom naturbaserade klimat-
lösningar. Kontakta banken så 
får ni en kod som ni sedan kan 
använda i kontakten med Zero-
mission. 

Från Ekobankens årsredovisning 2024

Resultaträkningar 2024 2023
Räntenetto 36 369 35 061

Provisionsintäkter, netto 645 454

Nettoresultat av finansiella transaktioner - 4 309 -

Övriga rörelseintäkter 504 466

Summa räntenetto och rörelseintäkter 33 209 35 981

Allmänna administrationskostnader - 31 176   -29 767

Avskrivningar av materiella och

immateriella anläggningstillgångar -144 -240

Resultat före kreditförluster 1 889 5 974

Kreditförluster, netto, enligt IFRS9 179 -110

Rörelseresultat* 2 068 5 864

Skatt på årets resultat - 480 -1 262

Årets resultat 1 588 4 602

Balansräkningar

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 85 413 94 895

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm - -

Utlåning till kreditinstitut 217 123 78 803

Utlåning till allmänheten (medlemmar) 1 046 043 1 172 678

Övriga tillgångar 16 718 11 993

Summa tillgångar 1 365 297 1 358 369

Skulder till kreditinstitut 13 858 100 308

Inlåning från allmänheten 1 218 806 1 126 725

Övriga skulder och avsättningar 10 399 11 617

Förlagslån 12 451 12 451

Summa skulder 1 255 514 1 251 101

Eget kapital 109 783 107 268

Summa skulder och eget kapital 1 365 297 1 358 369

TVÅ ÅR I SAMMANDRAG

Nyckeltal    2024    2023

Finansiellt 
Resultat före skatt 2 068 5 864

Resultat före skatt utan valutakurseffekt 6 368 -

Medelomslutning 1 361 833 1 367 085

- förändring under året 0% 0%

Affärsvolym (In- och utlåning inklusive outnyttjad  
del av kontokrediter) 2 733 558 2 497 263

Räntabilitet på eget kapital årets resultat i % av  
genomsnittligt eget kapital 1,4% 4,3%

Soliditet - beskattat eget kapital i
% av balansomslutningen 8% 7,9%

Resultat före skatt - i % av medlemsinsatser 2,8% 7,9%

Resultat före skatt - i % av medlemsinsatser  
utan valutakurseffekt 8,6% -
Kvot utlån/inlån 0,85 0,96

Summa riskvägt exponeringsbelopp 461 711 528 518

Kärnprimärkapitalrelation - kärnprimärkapital i % av riskvägda 
exponeringsbelopp 23,4% 19,4%

Primärkapitalrelation - primärkapital i % av
riskvägda placeringar 23% 19%

Totalkapitalrelation - totalt kapital i % av riskvägda
exponeringsbelopp 25,9% 22%

Placeringsmarginal - räntenetto i % av medelomslutning 2,7% 2,6%

K/I tal (Summa kostnader i relation till räntenetto + rörelseintäkter) 0,94 0,83

Inlåning per medelantal medarbetare 68 481 72 178

Utlåning per medelantal medarbetare 58 114 68 981

Personalkostnader i procent av medelomslutning 1,3% 1,1%

Socialt

Antal ägare/medlemmar 3 026 2 902 

Medelantal anställda 18 17

Lönekvot 1,7 1,7

Andel kvinnor och män i styrelsen 50/50 50/50

Andel kvinnor och män i ledningsgruppen 60/40 60/40

Miljö

Pendlings- och tjänsteresor per medarbetare, ton CO2e 1,2 1,4

Ekobankens egna utsläpp, ton CO2e 30 30

Nettoutsläpp lån, g CO2e/SEK 0,39 0,36*

Klimatkompensation, ton CO2e 30 30

*Uppdaterad beräkning av föregående år.
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Kooperationens år i Sverige invigt
FN har utsett 2025 till Kooperationens år och med budskapet ”Kooperation 
bygger en bättre värld” uppmanar FN medlemsstaterna att främja kooperativt 
företagande och uppmärksamma den globalt framgångsrika affärsmodellen. 
Svensk kooperation hade invigning i januari för att fira och uppmärksamma detta 
och den kooperativa företagsformen. Ekobanken var på plats och givetvis många 
av våra andra kooperativa vänner. 

Med året vill FN lyfta fram och uppmärksamma den kooperativa företagsmodellen, 
som är framgångsrik över hela världen. FN uppmanar också medlemsstaterna att se 
över existerande lagstiftning och regelverk för att skapa en gynnsam miljö som främjar 
kooperativt företagande. Några av de insatser som FN lyfter särskilt är att säkerställa 
tillgång till kapital och en rättvis skattelagstiftning för kooperativa företag.

Svensk Kooperation är en samlande kraft för de gemensamma insatser som görs av 
de kooperativa och ömsesidiga företagen i Sverige och de anordnade invigningen som 
skedde bland annat med en knyta-band-ceremoni, där Ekobankens vd Maria Flock 
Åhlander deltog. FN’s generalsekreterare Antonio Guterres skickade en hälsning som 
spelades upp. Det blev en fin och hoppfull kväll som såväl behövs i dessa tider.
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Funkibator – stolta mottagare av Giraffpriset 2024

Ekobankens vd var på plats på  
invigningen av Kooperationens år. 

Fr.v. Stefan Johansson, Anna Lorfalk, Lars Fransén  
och Pia Hammargren samt från SVN Patrik Andersson. 

I hård konkurrens bland många nominerade utsågs Fun-
kibator och Funkibator förlag, hemmahörande i Växjö, till 
2023 års Giraffprisvinnare. Vi på Ekobanken gratulerar till 
priset! Finalisterna för Giraffpriset var Sébastien Boudet 
och Lisa Perby vd för Monthly Cup - grattis även till dem!

Vinnarmotiveringen löd som följer: ”Funkibator vinner 
Giraffpriset för att de är en stark inkluderande kraft med sitt 
arbete för mångfald. De inkluderar genom att synliggöra, 
öka kunskapen och representationen för alla med funktions-
variation på ett sätt som tidigare saknats. Idag har förlaget 
gett ut 40 böcker och fler är på väg. Alla böcker bidrar till 
ökad kunskap och respekt och de senaste åren har de ar-
betat för att kunna översätta och ge ut sina böcker i andra 
länder. Under förra året gjordes en särskild satsning på att 
översätta flera av böckerna till ukrainska, för att kunna dela 
ut till barn både i Sverige och Ukraina.”

FUNKIBATOR är så mycket mer än bara ett bokförlag med 
utgivning av böcker. Funkibators inriktning är utvecklingsfrå-
gor, entreprenörskap och innovationer ihop med funktions-
nedsättning. En mängd av olika aktiviteter ryms i lokalerna. 
Här finns bland mycket annat hjälpmedelsbutik, snickeri, 
hunddagis, smådjurshotell, utrymmen för teckning- och 
målning, biograf och danslokal. Läs mer på funkibator.se

Giraffprisjuryn valde ut ytterligare  
två finalister bland alla nominerade
Dessa två finalister vill vi också  
gratulera till ett fantastiskt arbete:
Bagaren och mataktivisten Sébastien Boudet har dedikerat 
sitt liv till bra bröd, bra mat, ekologi och att visa på fördelar 
och nyttor med ekologisk odling och livsmedelsproduktion. 
Det gör han för att vi behöver äta mer hälsosamt och håll-
bart, som Sébastien säger ”smakar godare – och är bättre 
för miljön”. Sébastien är även initiativtagare till gröt-SM för 
att visa möjligheter med kulturspannmål samt att gröt kan 
vara en fantastisk måltid värdig att serveras till och med vid 
en Nobelmiddag. Läs mer på brodpassion.se eller lyssna 
på podden Bryta bröd.

Lisa Perby är entreprenören som har utvecklat en svensk-
tillverkad menskopp ”MonthlyCup” som minskar använd-
ningen av engångsmensskydd och därmed minskar belast-
ningen på miljön.

MonthlyCup startade med ambitionen att förändra och 
förbättra situationen för flickor och kvinnor i länder där 
mens är tabu och leder till isolering. Genom samarbets-
projekt i bland annat Nepal, Senegal, Gambia och Uganda 
har flickor fått utbildning kring menstruation och tillgång till 
gratis menskoppar för att underlätta och erbjuda dem ett 
hygieniskt och säkert alternativ till trasor, tygbitar eller löv 
som annars används. Läs mer på menskopp.se

Om Giraffpriset
Giraffpriset ges till en person eller företag/organisation som 
stuckit ut halsen, gjort något extra modigt, som trott så 
starkt på något att man varit villig till ett stort risktagande, 
ha brutit igenom motstånd och som har motiverats av att 
göra något gott för människor och för jorden – inom om-
rådena miljö, CSR eller etik och där ha åstadkommit goda 
resultat. Ekobanken är stolt sponsor av Giraffpriset tillsam-
mans med U&We och Social Venture Network (SVN).
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Under 2024 har Ekobanken medverkat i flera kampanjer 
och filmer. En av dessa filmer var en del av den svenska 
kampanjen ”Move your Money” som lanserades i septem-
ber av organisationen Fund your Mother. Filmen och kam-
panjens budskap är ”Kasta ut fossilbolagen ur pensions-
fonderna som förstör planeten, annars flyttar vi pengarna.” 
Filmen finns att se på fundyourmother.org. Ekobanken var 
med som en av de första sponsorerna för detta filmprojekt.

Kampanjen lanserades samtidigt som en ny kartlägg-
ning gjord av Fair Finance Guide släpptes. Kartläggningen 
visar att AP7 investerar över 45 miljarder kronor av svensk-
arnas pensionspengar i 141 fossilbolag, varav majoriteten 
fortsätter att expandera sin fossila verksamhet. AP7 är 
Sveriges största pensionsfond och förvaltar 5,5 miljoner 
svenskars premiepensioner.

Målet med initiativet är att få fonden att svartlista alla 
fossilbolag vid nästa uppdatering av sin “svarta listan” 
i december. Tills dess samlar organisationen Fund Your 
Mother in underskrifter av människor som lovar att flytta 
sina pengar om AP7 inte går med på kraven. Ambitionen är 
att nå minst 10 000 personer, vilket med den genomsnittli-
ga sparnivån skulle motsvara nästan 3,5 miljarder kronor.

 

En internationell kampanj som Ekobanken medverkade  
i var Sustainable Banking Coalitions (SBC) kampanj  
”EU Switch Banks”. Ekobanken har varit med i SBC sedan 
det grundades 2023, och denna kampanj togs fram ge-
mensamt av medlemmarna. Ekobankens vd, Maria Flock 
Åhlander, är med i filmen vars budskap är att folkets pengar 
bidrar till klimatkrisen genom EU:S tillgångar. EU har för 
närvarande delar av sin budget på 190 miljarder euro i några 
av de mest förorenande bankerna.

Kampanjen uppmanar människor att skriva under ett 
(digitalt) brev som skickas till den europeiska kommissionen. 
Sustainable Banking Coalition vill lyfta möjligheten till EU att 
börja förlita sig på hållbara banker och byta bankkonton för 
att bevara biologisk mångfald och skydda planeten. 

Det går att läsa mer om kampanjerna på...
www.fundyourmother.org  
www.sustainablebankingcoalition.eu/euswitchbanks/

Lyssna på poddsamtalet 
”Hur använder banken dina pengar?”
Medveten Konsumtion frågade Ekobankens vd, Maria Flock 
Åhlander, om hur våra pengar påverkar klimatet och hur våra 
ekonomiska beslut kan påverka både samhället och miljön.

Det här avsnittet tar upp hur våra finansiella val kan bidra till att 
forma en hållbar framtid. Maria berättar varför Ekobanken har högst 
hållbarhetsbetyg av alla banker i Fair Finance Guides granskning.

Lyssna på poddavsnittet bland annat på Spotify, Poddtoppen 
eller Apple Podcasts.

Två kampanjfilmer som  
uppmanar till att flytta pengarna...

En konferens med temat Kooperation
Ekobankens vd, Maria Flock Åhlander, höll en inspirerande presentation  
i Portugal på en konferens anordnad av Caixa Agrícola de Torres Vedras.

Då Ekobanken är, förutom en medlemsbank, en ekonomisk förening i bankform och 
också en unik transparent bank, så kändes det fint och angeläget att vara där och dela 
med sig av de erfarenheter som ackumulerats under 25 års tid hos Ekobanken samt om 
den internationella organisationen Global Alliance for Banking on Values som samlar över 
70 banker i hela världen.

Maria berättade inte bara om oss som kooperativ bank utan även om hur vi arbetar; 
att vi ser pengar som ett socialt medium som ska underlätta människors samarbete och 
att vi har allmännytta och medlemsnytta som vår främsta drivkraft samt att vi arbetar för 
en mer hållbar och positiv framtid.

Vi på Ekobanken vill sprida kunskap om kooperation och uppmärksamma  
alla de andra fantastiska kooperativa företag som finns runt om i landet,  
vilket exempelvis Coompanion och Svensk Kooperation också gör.

”Kartläggningen visar att AP7  
investerar över 45 miljarder  
kronor av svenskarnas pensions-
pengar i 141 fossilbolag, varav  
majoriteten fortsätter att expandera 
sin fossila verksamhet.”

Från Ekobankens årsredovisning 2024
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Sébastien Boudet och Ekobankens 
vd, Maria Flock Åhlander.

Sébastien Boudet och Ekobankens vd pratade om hur våra pengar påverkar 
klimatet och hur man kan styra om pengarnas kraft för hållbar utveckling.

Ekobankens vd Maria Flock Åhlander blev inbjuden av Sébastien Boudet till hans podd 
”Bryta bröd” och det resulterade i ett intressant samtal om hur våra finansiella val kan 
bidra till att forma en hållbar framtid. I podden får man bl.a. höra Marias berättelser från en 
värld bestående av både siffror och samvete, hur finansiell etik och hållbarhet kan gå hand i 
hand, samt om de utmaningar och möjligheter som ligger framför oss.

Det behövs en bro mellan ekonomi och ekologi - den byggs ihop av varje val som vi gör 
och val av investeringar. Lyssna på poddavsnittet Bryta bröd med Maria och Sébastien.

Årets bästa mötesplats för sociala företag

Stora Sociala Företagsdagen kallas ibland för årets bästa mötes-
plats för sociala företag och alla som brinner för hållbara affärer.  
Temat för 2024 var ”Mission: Possible”.

Det här var ett tillfälle att träffas för att tillsammans se hur samhälls- 
nyttiga företag kan bli mer innovativa, hitta nya affärsmöjligheter och 
skapa ännu större värde för samhället. Dessutom blev det en djup-
dykning i de viktigaste strategiska planerna för social ekonomi i 
Sverige och EU, med extra fokus på smart specialisering.

Alla som gillar hållbara affärer var på plats i Göteborg och så även 
Ekobanken. Kanske var även du där och träffade våra fina medarbetare 

samt lyssnade in på Ekobankens vd, Maria Flock Åhlander som var en 
av talarna på konferensen.

- Ett poddsamtal om
siffror och samvete

BRYTS PLANETEN NER AV EN LEDSEN KONSUMENT?
Vi var på plats under Mänskliga Rättighetsdagarna 

(MR-dagarna) i Skellefteå, som är Nordens största 

forum för debatt och samtal om mänskliga rättig-

heter initierat och arrangerat av civilsamhället.

Temat var ”I omställningens tid” och en viktig faktor är 
att barn och unga känner framtidshopp och delaktighet 
för all utveckling och som man ville skulle genomsyra den 
omställning Skellefteå befinner sig i; den sociala hållbar-
het som går som en röd tråd genom deras arbete. 

Ekobankens representanter var på plats för att visa 
hur pengar kan bidra till en bättre värld beroende på var 
och hur pengar förvaltas. Ekobankens vd, Maria Flock 

Åhlander och Parul Sharma, människorättsjurist och 
generalsekreterare på Institutet Mot Mutor (IMM), höll ett 
gemensamt seminarium med titeln ”Bryts planeten ner 
av en ledsen konsument?”. De pratade bland annat om 
konsten att ha flera tankar i huvudet samtidigt och hur 
den psykiska ohälsan påverkar konsumtionen vilket i sin 
tur påverkar miljön och samhället.  
Världen är ett kretslopp av materiella 
och existentiella samspel. De pratade 
vidare om hur våra pengar kan göra 
världen bättre när de är på banken  
och om hur mutor och korruption  
bidrar till en orättvisvärld.

Parul Sharma.

Mänskliga Rättighetsdagarna hölls på Sara  
Kulturhus i Skellefteå 14-15 november 2024.  
Projektägare och genomförare av konferensen  
var föreningen Ordfront. År 2025 hålls MR-dagarna 
9-10 december på Stockholm Kistamässan.
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Kund i Ekobanken
Privat
I Ekobanken vet du vad dina pengar an-
vänds till när de är placerade i banken. 
Du får regelbunden information om vad 
vi lånar ut till. Du kan också låna privat. 
u Erbjuds ett transparent och ansvarsfullt 
    sparande. 
u Betala räkningar och göra överföringar 
    till andra konton. 
u Betala räkningar med Autogiro. 
u Lägga upp framtida betalningar och 
    stående överföringar. 
u Skicka säkra meddelanden till banken. 
u Bli kund digitalt. 

Utlandsbetalningar, korttjänster, Swish 
och utgivande av BankID behöver du lösa 
genom en annan bank. Titta gärna på Fair 
Finance Guide när du gör ditt val av kom-
pletterande bank till Ekobanken. 

Företag och föreningar
Vi vill vara en naturlig samarbetspartner för 
det hållbara företagandet och den sociala 
ekonomin i Sverige. Därför finansierar vi 
verksamheter och projekt som är samhälls-
förnyande i bred mening, samtidigt som de 
har en sund ekonomi och organisation. Fö-
retag och föreningar med en utvecklad po-
licy kan följa hållbarheten i sitt kapital tack 
vare att vi är transparenta med vår utlåning. 
Som låntagare blir du synlig för Ekobankens 
stora nätverk. 

Vad kan vi hjälpa till med?
u Ekobankens företagspaket med bl.a.  
   bankgiro, internet- och mobilbank.
u Finansiering, lån och kontokrediter, 
   garantier och garantiavtal.

Tilläggstjänster: Leverantörsbetalningar 
(LB) och löner via fil, Bankgiro Inbetalningar 
(OCR), Bg Link, enstaka manuella utlands-
betalningar med mera.

Gör ni många utbetalningar?
Använd filtjänsten Leverantörsbetalningar 
och skicka filerna via internetbanken.

Många löner?
Du kan skicka lönebetalningar direkt från 
löneprogrammet. Använd filtjänsten Löner.

Många inbetalningar?
Du kan fakturera med OCR och importera 
kundbetalningarna direkt i bokföringspro-
grammet/reskontran - använd tjänsten 
Bankgiro inbetalningar.

Kundkännedom 
Som alla banker behöver vi ställa frågor till dig
För att skydda både dig och oss från att utnyttjas i penningtvättsyfte är 
vi enligt lagen (2017:630) om åtgärder mot penningtvätt och finansiering 
av terrorism och Finansinspektionens tillhörande föreskrifter skyldiga 
att ha dokumenterad kännedom om dig som kund. 

u När du gör bankaffärer
När vi möter dig som kund, till exempel på internetbanken eller i person-
liga samtal, ställer vi ibland frågor om dina bankaffärer eller din skatte-
rättsliga hemvist. Du kan också ha fått ett brev hem till dig där vi ber dig 
skicka in nya uppgifter. Detta gör vi för att vi är skyldiga att ha god kun-
skap och kännedom om våra kunder för att inte banken ska utnyttjas för 
penningtvätt eller finansiering av terrorism. De uppgifter som du lämnar 
behandlas helt konfidentiellt och omfattas av banksekretessen och all-
männa dataskyddsförordningen.

u Logga in i internetbanken 
Alla våra kunder kommer regelbundet att mötas av ett frågeformulär när 
de loggar in på internetbanken som man måste svara på för att kunna 
komma vidare. Om du inte har loggat in på internetbanken på länge ber 
vi dig göra det och svara på frågeformuläret. 

u Vad händer om vi inte får in dina uppgifter
En förutsättning för att du ska kunna använda våra tjänster även i fortsätt-
ningen är att vi har rätt uppgifter om dig och en säkerställd identitet. Om 
vi inte har detta kan vi i värsta fall tvingas begränsa dina möjligheter att 
använda våra produkter och tjänster. Kom ihåg att skicka in aktuella 
teckningsrätter, uppdatera fullmakter och årsmötesprotokoll till banken. 
Banken behöver ta skuldsaldo på nya ledamöter i ideella föreningar och 
personnummer på personerna ifråga ska framgå i protokoll.
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Skäve magasin, Ekobankens huvudkontor.
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Omställningslån till företag och föreningar

Detta lån riktar sig till företag och föreningar som vill ställa 
om sin verksamhet i en hållbar riktning. Ekobanken finan-
sierar hållbara projekt och som Sveriges enda transparenta 
bank redovisas alla företag och föreningar på bland annat 
Ekobankens hemsida.

Kriterier för omställningslån:
u till förnybar energi
u från konventionellt till ekologiskt eller biodynamiskt jordbruk
u genom utfasning av material/byte av material
u anpassning till klimatförändringar
u från linjär till cirkulär ekonomi
u till hållbara transporter
u till hållbara byggnader

Ekobanken erbjuder dig:
u Lån för omställning
u En hållbar bank med lång erfarenhet inom hållbarhetsområdet
u Transparens – vi redovisar alla lån externt
u Ett nätverk och plattform inom hållbar utveckling

Bankkoppling till Fortnox

Förenkla din vardag i företaget med bankkoppling till Fort-
nox. Då kan du automatisera bokföringen och koppla ihop 
ditt företagskonto med bokföringen. 
 
Fördelarna är många: 
u Gör bokföringen var och när du vill 
u Arbeta helt digitalt
u Ha alltid koll på dina leverantörsfakturor 
u Få tydliga rapporter som hjälper dig till enklare beslut 
u Du som bankkund kan på ett smidigt sätt hantera alla 
   betalningar som genomförts på bankkontot. Du behöver 
   inte ladda ner filer från internetbanken, i stället skickas all 
   information direkt från banken till Fortnox. Med bank-
   kopplingen på plats kan du arbeta digitalt, effektivt och 
   minska risken för manuella fel.

Kort för företag och 
föreningar med Pleo
Ekobanken har ett partnersamarbete med Pleo och tack vare 
detta kan du som är företags- och föreningskund hos Eko-
banken få ett bättre pris på några av Pleos företagskort när du 
ansöker om deras kort via Ekobanken. 

Pleos smarta betalkort innebär en smidig hantering av före-
tagskort och utlägg. Mer information hittar du på vår hemsida 
eller kontakta Ekobankens kundservice 
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Välkommen att höra av dig till Ekobankens kundservice: 08-551 714 70, eller kontakta oss per e-post: info@ekobanken.se

Ta del av dina förmåner 
som kund hos Ekobanken
Med rätt avtal kan du känna dig trygg och därför 
har du som kund hos Ekobanken fått noggrant 
utvalda förmåner hos Lexly. För att ta del av för-
månen behöver du först skapa konto/logga in hos 
Lexly, självklart förbinder du dig inte till något i 
samband med det. 

u Kostnadsfri juridisk behovsanalys online
u Inledande kostnadsfri rådgivning 
    tillsammans med en jurist
u 20 % rabatt på samtliga avtal som du 
    skriver online eller med hjälp av en jurist

25

Både för 
privatpersoner  
& företag/
föreningar
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Välkommen att höra av dig till Ekobankens kundservice: 08-551 714 70, eller kontakta oss per e-post: info@ekobanken.se

MEDLEMSSIDA EKOBANKEN
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Ekobanken ägs av 3 026 medlemmar (per 2024-12-31).  
Fysisk eller juridisk person kan ansöka om medlemskap i  
banken och ansökan görs skriftligen. Medlemmarna kan  
lämna motioner till stämman.

På den årliga ordinarie stämman är det medlemmarna som 
väljer en fullmäktige som ska bestå av 20-30 personer. Stämman 
utser också en valberedning för val till fullmäktige och styrelsen. 
Fullmäktige har ansvar för att hjälpa medlemmarna och styrelsen 
med normbildningen i banken och de utser styrelseledamöterna i 
banken. I fullmäktige har varje ledamot en röst.

Bankens fullmäktige är en viktig resurs när det gäller utveck-
lingsfrågor och ger många värdefulla råd och synpunkter. De 
träffas fyra till fem gånger per år. Fullmäktige får också löpande 
rapporter från vd, styrelse och valberedning under året. Det förs 
också samtal bl.a. utifrån hur finanssektorn kan bidra till minskad 
klimatbelastning, ökad biologisk mångfald och en mer human 
värld på det lokala, nationella och globala planet.
Ekobanken lyder under lagen (2018:672) om ekonomiska 
föreningar samt Lag om bank och finansieringsrörelse.
Grundinsatsen är 1 000 kr och har ingen kurs. Styrelsen 
satte en ny kurs på tillkommande andelar i januari 2025 från 
1 460/1000 kr till 1 491/1000 kr vilket är en ökning på 2,1 %. 
Banken redovisar såväl ekonomisk som social, ekologisk och 
kulturell avkastning till sina medlemmar. Det långsiktiga eko-
nomiska avkastningsmålet för andelar i banken är att de över 
tid ska ge en högre värdeökning än bankens femårsränta. 
Detta mål har hittills kunnat hållas.

Information för medlemmar

Välkommen in i medlemsportalen 
I höstas lanserades Ekobankens medlemsportal och den 
hittar våra medlemmar* när de loggar in i internetbanken. 
Där kan våra medlemmar ta del av erbjudanden, lästips 
med mera och där kommer man hitta en länk till anmälan 
inför stämman 2025. 

Den 26 april kan Ekobankens medlemmar komma på 
studiebesök till Ekobankens kontor på Skäve och närlig-
gande verksamheter. Det går att läsa mer om studiebesö-
ket och anmäla sig till det i medlemsportalen.

Genom medlemsportalen önskar vi förstärka medlemska-
pets fördelar. Välkommen till medlemsportalen!

*Det är Ekobankens medlemmar som äger banken.  
En ägarandel kallas medlemsinsats. En investering i med-
lemsinsatser i banken kan sägas ha dubbel avkastning: 
både ekonomisk och ideell genom att banken bara lånar ut 
till ekologiskt, socialt eller kulturellt hållbara verksamheter. 
Historisk kurs på andelarna är inte någon garanti för fram-
tida avkastning. Andelar är inte detsamma som pengar på 
ett konto utan är en långsiktig investering. Andelar omfattas 
inte av insättningsgaranti så som pengar på konto gör. Om 
du i framtiden vill sälja insatsen så kan banken hjälpa till att 
finna köpare till den.

Läs mer om att vara ägare i Ekobanken på ekobanken.se

Solceller på ladutak...

Kursutveckling på andelar i Ekobanken

Datum då 
kursen sätts

2025-01-31 1 491 2,1%

2024-01-31 1 460 3,8%

2023-01-31 1 406 2,9%

2022-01-31 1 366 2,5%

2021-01-28 1 332 2,0%

2020-01-28 1 306 2,0%

2019-01-29 1 280 2,0%

2018-01-24 1 255 2,0%

2017-01-27 1 230 1,2%

2016-01-26 1 215 1,0%

2015-01-28 1 203 1,1%

2014-01-27 1 190 3,7%

2013-01-24 1 148 3,8%

2012-01-25 1 106 4,3%

2011-01-26 1 060 1,8%

2010-02-09 1 041 1,3%

2009-01-23 1 028  2,8%

Före 2009-01-23 1 000 

Kurs på  andelarna/
1 000 kr

Ekobankens fullmäktigeledamot  
Jan Swantesson har gått bort

Vi behöver tyvärr meddela att Ekobankens  
mångårige fullmäktigeledamot Jan Swantesson 
har gått bort vid en ålder av 71 år. Han är mycket 
saknad för sin trofasthet i förhållande till banken 
och för sitt djupa och inlevelsefulla engagemang  
i frågor kring natur och geologi. 
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Välkomna till EKOBANKENS ordinarie 
stämma den 25 april 2025

26 27

samt seminarium och lunch

Dagen inleds med ett inspirerande seminarium på temat Kooperationens år, som är utlyst av FN. 
Det blir presentation av Svensk Kooperation, Coompanion samt av Ekobankens kunder. 
Efter seminariet går vi ut en stund i härliga Skillebyholms trädgårdar på en pollinerarpromenad.
På stämman kommer bokslutet att fastställas och sedvanliga årsmötesärenden enligt stadgarna 
att behandlas inklusive val av ledamöter till fullmäktige och revisorer samt ersättningar till dessa.

I Goda Affärer finns sidor från årsredovisningen 2024. Den fullständiga årsredovisningen finns 
att läsa på bankens hemsida. Dagordningen i sin helhet återfinns på bankens hemsida.

Plats:  Skillebyholm
Seminarium: kl. 9.30 –11.30. Registrering och kaffe/te från kl. 9.00
Pollinerarpromenad på Skillebyholm: kl. 11.30-12.00 på Skillebyholm
Lunch: kl. 12.00-13.00 (gratis för medlemmar som är anmälda)
Stämman: kl. 13.00 -ca 15.00 

Anmälan sker via formulär på hemsidan 
https://www.ekobanken.se/nyheter/2025/march/kallelse-till-arsstamma 
eller använd QR-koden för att snabbt komma till anmälan

Anmälan ska ske senast 18 april.
  Vid frågor, kontakta banken per e-post: info@ekobanken.se eller 
  per telefon 08-551 714 70 eller via säkert meddelande i internetbanken.

Camilla Lundberg Ney, verksamhetschef på 
Svensk Kooperation, kommer att berätta om koo-
perativt företagande och varför FN utsett 2025 till 
Kooperationens år. Gordon Hahn, verksamhets-
ledare på Coompanion Sverige, kommer bl.a. att 
berätta om kooperation och om hur Coompanion 

erbjuder kostnadsfri rådgivning för de som har 
en affärsidé och vill starta ett kooperativt företag. 
Dessutom kommer det finnas möjlighet att få lyss-
na på en av Ekobankens kunder som delar med  
sig av sina erfarenheter och hur det är att verka 
som ett kooperativ. 

Kooperation är en unik och globalt framgångsrik 
företagsform med demokratisk styrning

FN har utlyst 2025 till Kooperationens år och vi har bjudit 
in några inspirerande talare till dagens seminarium.

MEDLEMSSIDA EKOBANKEN
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Förslag till dagordning
Tid: Fredag den 25 april 2025
Stämman äger rum kl 13.00 – ca kl 15.00 på Skillebyholm,  
följ skyltning.
Lunch serveras från kl. 12.00
För ytterligare information om dagen se sidan 26.
Fullständig dagordning finns på bankens hemsida 

Mötet öppnas av styrelsens ordförande Kristoffer Lüthi.

1.  Val av ordförande för mötet.

2.   Ordförandes anmälan av protokollförare för mötet.

3.   Upprättande och godkännande av röstlängd.

4.   Val av två justeringspersoner.

5.   Fråga om stämman blivit utlyst i behörig ordning.

6.   Styrelsens redovisningshandlingar för det senaste räkenskapsåret.

7.   Revisorernas berättelse.

8.   Beslut om fastställelse av resultaträkning och balansräkning.

9.   Beslut om dispositioner beträffande vinst eller förlust enligt den 

  fastställda balansräkningen.

10.   Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna.

11.   Bestämmande av ersättning till styrelseledamöterna och revisorerna.

12.   Val av ledamöter i fullmäktige jämte suppleanter.

13.   Val av revisorer jämte suppleanter.

14.   Val av valberedning.

15.   Motioner

16.   Övriga ärenden som enligt lag kan förekomma på stämman.

  Inga övriga ärenden är aktuella.
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MEDLEMSSIDA EKOBANKEN
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Avsändare
Ekobanken medlemsbank
Box 191 88
152 28 Södertälje

Ekobanken Medlemsbank I Box 19188, 152 28 Södertälje I Besöksadress: Skäve Magasin, Järna / Lilla Nygatan 13, Stockholm
Telefon: 08-551 714 70 I Fax: 08-551 749 90 I E-post: info@ekobanken.se I www.ekobanken.se

Johanna Huhtakangas  
Kredithandläggare, företag

Vårt senaste tillskott i banken 
heter Johanna och kommer 
från CHG Meridian. Hon har varit på flera 
olika finansbolag de senaste 15 åren och 
har då arbetat både som kredithandläggare 
och som ”senior operations specialist”.

Johanna är en person som tycker det 
mesta är roligt och hon har alltid tyckt om 
”människor” – det är i mötet med andra 
som hon får sin energi. Om att börja på 
Ekobanken säger Johanna: 

”Jag har trivts från dag ett och har känt 
mig så välkomnad. Alla kollegor är så  
fantastiska. Min känsla är att vi arbetar 
här för att göra bra i världen, men även 
här och nu i vår vardag. Jag ser fram 
emot många år på Ekobanken och är  
stolt över att få vara en del av gänget.”

Mikael Enström
Ny kreditchef

Ekobanken har fått en ny 
kreditchef sedan vår tidigare 
kreditchef Reidar Erlandsson
har gått i pension – tack Reidar! Vi är glada 
över att Mikael Enström, tidigare kredit-
handläggare i banken, tagit över denna roll 
på banken. Mikael har många års erfarenhet 
av att arbeta i den kooperativa sektorn samt 
av kredithandläggning. Hållbarhet ligger 
honom varmt om hjärtat. Mikael tillträdde 
den nya tjänsten 1 januari i år.

Därför behövs Fairtrade
Fortfarande tvingas många odlare och producenter att 
sälja sina varor under produktionspris och deras löner 
och inkomster är så låga att det inte möjliggör ett 
anständigt liv. Ekobanken vill att fler förstår värdet av 
det arbete som Fairtrade innebär bl.a. att odlarna kan  
skicka sina barn till skolan. 

Vi på Ekobanken tycker att alla människor har rätt till en inkomst som går 
att leva på. Alla barn har rätt att gå i skolan. Men de människor som jobbar 
hårdast för att vi ska ha sådant som kaffe och choklad till våra fikastunder, 
går ibland rentav back på sitt arbete. Då ökar risken för att även deras barn 
måste arbeta. Därför finns Fairtrade. Varje fikastund är en chans att göra 
skillnad och det vill vi uppmärksamma särskilt under Fairtradeveckan som 
pågår 10-18 maj. Häng med du också, vi lovar att det smakar lite bättre!

NYANSTÄLLDA I BANKEN

Svenska bankers hållbarhetslöften granskas 
med jämna mellanrum av Fair Finance Guide

Fair Finance Guide är ett internationellt initiativ som granskar hur 
hållbart banker investerar och lånar ut pengar. I Sverige granskas de 
sju största bankerna samt två mindre banker, däribland Ekobanken 
som har valt att prioritera hållbarhet i sin verksamhet.

Genom en internationell metod kartläggs bankernas riktlinjer och policyer 
och sedan görs granskningar av hur de följs i praktiken. På Fair Finance 
Guide´s webbsida kan du enkelt jämföra bankernas resultat och de tillhan-
dahåller också ett lätt sätt skicka ett meddelande till din bank om vad du 
tycker om deras hållbarhetsarbete. På detta sätt får bankerna direkt åter-
koppling från sina kunder och pressas/uppmuntras till förbättring.

Fair Finance Guide grundades 2009 i Nederländerna och finns idag i 
fler än 20 länder. 

Ekobanken i topp och rankas bäst med 99%
De senaste åren har Ekobanken visat sig var bäst enligt deras granskning-
ar och deras ranking visar hur höga hållbarhetskrav som bankerna ställer 
när de lånar ut och investerar pengar och om bankerna håller dessa löften. 
Läs gärna mer om detta på fairfinanceguide.se

Håll dig uppdaterad

Följ oss även på sociala kanaler 
Facebook: Ekobanken 
LinkedIn: Ekobanken
Instagram: _Ekobanken

Anmäl dig till Ekobankens nyhetsbrev
På ekobanken.se kan du anmäla dig till vårt nyhetsbrev så får du ta del av nyheter, information 
och inspiration från oss. Vi skickar ut ett mejl med nyheter till dig 2-4 gånger per år.

u 4-6 april Klimatriksdagen, Stockholm
u 5 april ILG-dagen (Individuellt Liv i Gemenskap), Ytterjärna
u 25 april Ekobankens föreningsstämma, Skillebyholm i Järna
u 10-18 maj Fairtrade vårkampanj
u 23-27 juni Almedalsveckan 
(håll utkik efter vilka dagar Ekobanken är på plats)

u 28-30 augusti Frihamnsdagarna, Göteborg

KALENDARIUM   




